Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AS 4050.030

Auxilio para montagem de
ferramenta

Estado: 1/03/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|STIIHITUI>> CLIMATE CONTROL >> IT lFIlﬂSTIIlIGﬂIIE>>$0FI’WﬁRE&SEW

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

AS 4050.030 - Auxilio para montagem de ferramenta

Auxilio para efetuar a troca e a calibragao das ferramentas, como brocas, fresas e brocas
helicoidais. Adequado para porta-ferramentas SK30.

Recursos

Cad. Ref.

Descri¢ao do produto

Vantagens

Escopo de fornecimento
Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Descrigao do produto

© Rittal 2026

AS 4050.030

Para efetuar a troca e a calibragao das ferramentas, como brocas,
fresas e brocas helicoidais, nos centros de usinagem Perforex BC e
Perforex Milling Terminal MT.

Manuseio simples e facil
Elevada precisdo de medicao

Auxilio para montagem incluindo chave gancho
1 unid.

2,4 kg

2,5kg

84669360

EC001231

EC001231

36659290

Mounting device for tools



