

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



AS 4050.030

**Auxílio para montagem de
ferramenta**

Estado: 8/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

AS 4050.030 - Auxílio para montagem de ferramenta

Auxílio para efetuar a troca e a calibração das ferramentas, como brocas, fresas e brocas helicoidais. Adequado para porta-ferramentas SK30.

Recursos

Cód. Ref.	AS 4050.030
Descrição do produto	Para efetuar a troca e a calibração das ferramentas, como brocas, fresas e brocas helicoidais, nos centros de usinagem Perforex BC e Perforex Milling Terminal MT.
Vantagens	Manuseio simples e fácil Elevada precisão de medição
Escopo de fornecimento	Auxílio para montagem incluindo chave gancho
Emb.	1 unid.
Peso líquido	2.4
Peso bruto	2.5
Número da tarifa alfandegária	84669360
EAN	4028177804234
ETIM 9	EC001231
ETIM 8	EC001231
ECLASS 8.0	36659290